
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 113/2011 

ze dne 21. října 2011, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve 
znění Protokolu o úpravě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíše
ného výboru EHP č. 66/2011 ze dne 1. července 
2011 ( 1 ). 

(2) Směrnice Komise 2008/74/ES ze dne 18. července 2008, 
kterou se s ohledem na schvalování typu motorových 
vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel 
a užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z hlediska 
přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla 
mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/55/ES a směrnice 2005/78/ES ( 2 ), by měla být 
začleněna do Dohody. 

(3) Směrnice Komise 2009/1/ES ze dne 7. ledna 2009, 
kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku 
mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/64/ES o schvalování typu motorových vozidel 
z hlediska jejich opětné použitelnosti, recyklovatelnosti 
a využitelnosti ( 3 ), by měla být začleněna do Dohody. 

(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/67/ES ze 
dne 13. července 2009 o montáži zařízení pro osvětlení 
a světelnou signalizaci na dvoukolová a tříkolová moto
rová vozidla ( 4 ) by měla být začleněna do Dohody. 

(5) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/78/ES ze 
dne 13. července 2009 o stojanech dvoukolových moto
rových vozidel ( 5 ) by měla být začleněna do Dohody. 

(6) Směrnicí 2009/67/ES se zrušuje směrnice Rady 
93/92/EHS ( 6 ), která je začleněna do Dohody, a je 
proto třeba ji v Dohodě zrušit. 

(7) Směrnicí 2009/78/ES se zrušuje směrnice Rady 
93/31/EHS ( 7 ), která je začleněna do Dohody, a je 
proto třeba ji v Dohodě zrušit, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola 1 přílohy II Dohody se mění takto: 

1. Znění bodů 45k (směrnice Rady 93/31/EHS) a 45o (směr
nice Rady 93/92/EHS) se zrušují. 

2. V bodě 45zn (směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/64/ES) se vkládá text, který zní: 

„ve znění: 

— 32009 L 0001: směrnice Komise 2009/1/ES ze dne 
7. ledna 2009 (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 31).“ 

3. V bodech 45zl (směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/55/ES) a 45zo (směrnice Komise 2005/78/ES) se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32008 L 0074: směrnice Komise 2008/74/ES ze dne 
18. července 2008 (Úř. věst. L 192, 19.7.2008, s. 51).“ 

4. Za bod 45zu (nařízení Komise (ES) č. 692/2008) se vkládají 
nové body, které znějí: 

„45zv. 32009 L 0067: směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/67/ES ze dne 13. července 2009 
o montáži zařízení pro osvětlení a světelnou signa
lizaci na dvoukolová a tříkolová motorová vozidla 
(Úř. věst. L 222, 25.8.2009, s. 1). 

45zw. 32009 L 0078: směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/78/ES ze dne 13. července 2009 
o stojanech dvoukolových motorových vozidel (Úř. 
věst. L 231, 3.9.2009, s. 8).“

CS L 341/74 Úřední věstník Evropské unie 22.12.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 262, 6.10.2011, s. 20. 
( 2 ) Úř. věst. L 192, 19.7.2008, s. 51. 
( 3 ) Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 31. 
( 4 ) Úř. věst. L 222, 25.8.2009, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 231, 3.9.2009, s. 8. 
( 6 ) Úř. věst. L 311, 14.12.1993, s. 1. ( 7 ) Úř. věst. L 188, 29.7.1993, s. 19.



Článek 2 

Znění směrnic 2008/74/ES, 2009/1/ES, 2009/67/ES 
a 2009/78/ES v islandském a norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou 
platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. listopadu 2011 za 
předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou učiněna veškerá 
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí se zveřejňuje v oddíle EHP a v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 21. října 2011. 

Za Smíšený výbor EHP 
předseda 

Kurt JÄGER

CS 22.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 341/75 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


